



Estado da Paraíba  
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha  
Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, terça-feira, 31 de janeiro de 2023.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00002/2023**

Aos 31 dias do mês de Janeiro de 2023, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Terezinha, Estado da Paraíba, localizada na Rua José Nunes - Centro - Santa Terezinha - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00002/2023 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O USO NO EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA/PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA - CNPJ nº 08.882.524/0001-65.

VENCEDOR: CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

CNPJ: 22.526.394/0001-59

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
5	Anote e cole, Blocos com 100 folhas coloridas auto adesivas, tamanho (76 X 76)mm	COLACRIL	Blocos	500	4,00	2.000,00
26	Caderno com 96 folhas, comprimento 280mm, largura 205mm	FORONI	Unidades	1000	3,50	3.500,00
34	Caneta marcadora para CD e retroprojeter	MASTERPR INT	Unidades	500	2,43	1.215,00
42	Clips, tratamento superficial niquelado ou galvanizado, material tipo metal, tamanho 4/0, acondicionado em Caixas de papel com 50 und. formato paralelo	BACHI	Caixas	1000	1,20	1.200,00
44	Clips, tratamento superficial niquelado ou galvanizado, material tipo metal, tamanho 8/0, acondicionado em Caixas de papel com 25 und. formato paralelo	BACHI	Caixas	1000	1,20	1.200,00
46	Cola incolor	KOALA	Unidades	100	3,75	375,00
47	Cola, composição a base de polivinil acetato PVA 40g	KOALA	Unidades	1000	1,10	1.100,00
48	Cola, composição a base de polivinil acetato PVA 100g	KOALA	Unidades	500	1,80	900,00
50	Cola, produto a base de polivinil (PVA) 25gr	KOALA	Unidades	400	1,99	796,00
55	Corretivo líquido, material base d'agua - secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18ml, cor branca de ótima viscosidade	DELTA	Unidades	400	1,60	640,00



Estado da Paraíba  
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha  
Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, terça-feira, 31 de janeiro de 2023.

56	Crachá vertical com clip removível tamanho	PLASTEK	Unidades	500	1,00	500,00
58	Elastico, material latex, cor amarela, nº 18, embalagem saco, capacidade 120Unidadess	REDBOR	Pacotes	50	3,07	153,50
69	EVA, material tipo emborrachado comum, largura 48cm, comprimento 60 cm, altura 2mm, cores variadas, aplicação multi uso	IBEL	Unidades	500	1,79	895,00
70	EVA, material tipo emborrachado comum, largura 48cm, comprimento 60 cm, altura 2mm, cores variadas, aplicação multi usoo	IBEL	Unidades	1000	1,79	1.790,00
102	Livro de registro de medicamentos entorpecentes/psctropicicos, tipo capa dura preta, quantidades de folhas 100 folhas	BAG	Unidades	50	35,91	1.795,50
106	Molha dedos glicerinado, sem álcool, pote com 12 gramas	RADEX	Unidades	100	3,40	340,00
113	Papel seda, cores variadas, material celulose vegetal, comprimento 70cm, largura 50cm, modelo sem estampa.	ANIN	FOLHAS	500	0,20	100,00
114	Papel tipo camurça, material celulose vegetal, gramatura 60, comprimento 60cm, largura 40cm,	VMP	FOLHAS	1000	0,95	950,00
132	Perfurador de papel, material aço, funcionamento manual, tratamento superficialE pintado, tipo furo redondo, capacidade de perfuração mínima de 50fls, com marginador e pintura antiferruginoso	GRAMPLIN	Unidades	10	31,50	315,00
134	Pincel chato Cerda branca, filamento sintético, Cabo longo, Virola em alumínio, ref. 815, tamanho nº 02, com código de barras impresso no corpo do pincel.	CASTELO	Unidades	100	2,07	207,00
136	Pincel chato Cerda branca, filamento sintético, Cabo longo, Virola em alumínio, ref. 815, tamanho nº 06, com código de barras impresso no corpo do pincel.	CASTELO	Unidades	100	2,25	225,00
138	Pincel chato Cerda branca, filamento sintético, Cabo longo, Virola em alumínio, ref. 815, tamanho nº 14, com código de barras impresso no corpo do pincel.	CASTELO	Unidades	100	2,35	235,00
140	Pincel chato para desenho material cabo madeira, tipo ponta cerda branca cabo longo amarelo, virola alumínio polido, nº 815 20, aplicação diversas	CASTELO	Unidades	50	3,83	191,50
146	Quadro branco, material formica branca brilhante, finalidade marcador com lapis de quadro branco, largura 150 comprimento 120, tipo fixação em parede, material moldura de madeira	ARTLOUSA	Unidades	10	153,22	1.532,20
148	Quadro de aviso (120x90)cm material de madeira revestimento de feltro verde.	ARTLOUSA	Unidades	10	90,00	900,00
150	Reabastecedor de pincel atômico - tinta, componente básico alcool, cor diversas, aplicação pincel atômico, características adicionais tubo plastico de 20 ml, com validade do produto na embalagem	RADEX	Unidades	100	5,30	530,00
152	Régua escritório, material plastico, comprimento 50 cm, espessura 2mm, graduação polegadas cm/pol, material flexível	WALEU	Unidades	200	3,59	718,00
156	Tesoura sem ponta, com lamina em aço inox de 5 polegadas fixadas por rebites, cabo anatômico em polipropileno, com selo do INMETRO	MASTERPRINT	Unidades	40	3,50	140,00
160	Tinta para tecido acripuff com 35ml.	ACRILEX	Unidades	100	4,22	422,00
					<b>TOTAL</b>	<b>24.865,70</b>



Estado da Paraíba  
 Prefeitura Municipal de Santa Terezinha  
 Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, terça-feira, 31 de janeiro de 2023.

VENCEDOR: IRACI PALMEIRA DA COSTA SILVA

CNPJ: 29.133.351/0001-52

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Álcool isopropílico	Implaste c	Unidades	5000	11,35	56.750,00
2	Agenda anual com fita em tecido para marcação.	tilibra	Unidades	300	14,80	4.440,00
4	Almofada para carimbo nº 03	radex	Unidades	100	4,45	445,00
6	Anote e cole, Pacotes com 4 Blocos de 100 folhas coloridas auto adesivas cada, tamanho (38 X 38)mm	masterpr int	Blocos	500	3,65	1.825,00
7	Apagador p/ quadro branco	radex	Unidades	500	4,35	2.175,00
8	Apontador de lápis com depósito	masterpr int	Unidades	2000	0,94	1.880,00
9	Apontador para lápis sem depósito	masterpr int	Unidades	2000	0,17	340,00
10	Arquivo morto, Caixas arquivo, material papelão prensado.	frama	Unidades	200	6,25	1.250,00
11	Arquivo morto, Caixas arquivo, material plástico.	dello	Unidades	1000	4,86	4.860,00
12	Balão material látex liso, cores variadas, tamanho 8"	festa	Pacotes	5000	7,84	39.200,00
13	Bastão de cola de silicone medida bastão 11,3mm x 30cm	ibel	Unidades	2000	0,89	1.780,00
15	Barbante plástico rolo 1kg	barbante	Rolo	10	12,45	124,50
16	Bastão de cola de silicone, medida bastão 7,5mm de diâmetro e 30cm de comprimento.	ibel	Unidades	2000	0,75	1.500,00
17	Borracha bicolor, azul e vermelha para apagar tinta e lápis	redbor	Caixas	100	0,69	69,00
20	Blocos de papel reciclado, com 50 folhas, tamanho (150x205)mm, colado e grampeador, gramatura 56 gr	jandaia	Blocos	1000	3,50	3.500,00
21	Caderno 10 matérias, capa dura espiral, 200 fls.	bag	Unidades	2000	12,45	24.900,00
22	Caderno 15 matérias, capa dura espiral, 300 fls.	bag	Unidades	1000	17,45	17.450,00
23	Caderno 20 matérias, capa dura espiral, 400 fls.	bag	Unidades	1000	24,00	24.000,00
24	Caderno de caligrafia	jandaia	Unidades	1000	1,89	1.890,00
25	Caderno desenho	jandaia	Unidades	1000	3,30	3.300,00
27	Caderno 96 folhas comprimento 150mm, largura 205mm	jandaia	Unidades	2000	2,75	5.500,00
28	Caderno 48 folhas comprimento 150mm, largura 205mm	jandaia	Unidades	2000	1,64	3.280,00
31	Caneta esferográfica, tinta nas cores azul / vermelha ou preta.	compacto r	Unidades	1000	0,50	500,00
32	Caneta hidrográfica, ponta grossa de poliéstero.	etris	Kits	2000	3,29	6.580,00
33	Caneta marca texto com tinta fluorescente base água, ponta em feltro com 4mm de largura.	masterpr int	Unidades	500	1,25	625,00
36	Carbono face simples, formato A4, Caixas com 100 folhas, cor azul ou preta	etris	Caixas	50	27,72	1.386,00
37	Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150g/m2, cores sortidas, característica comum, comprimento 660mm, largura 500mm, tipo escolar	jandaia	Unidades	3000	0,68	2.040,00
38	Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180g/m2, cores sortidas, comprimento 58cm, largura 45cm, tipo guache	vmp	Unidades	3000	0,82	2.460,00
40	Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180g/m2, cores sortidas, comprimento 58cm, largura 45cm, tipo colorset	vmp	Unidades	3000	0,99	2.970,00
41	Clips, tratamento superficial galvanizado,	bacchi	Caixas	1000	2,39	2.390,00



# Estado da Paraíba

## Prefeitura Municipal de Santa Terezinha

### Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 **SANTA TEREZINHA-PB, terça-feira, 31 de janeiro de 2023.**

	material tipo metal, tamanho 2/0, acondicionado em Caixas de papel com 100 und. formato paralelo						
43	Clips, tratamento superficial niquelado ou galvanizado, material tipo metal, tamanho 6/0, acondicionado em Caixas de papel com 50 und. formato paralelo	bacchi	Caixas	1000	2,62	2.620,00	
49	Cola, composição a base de polivinil acetato - PVA 1000g	new magic	Unidades	100	11,77	1.177,00	
51	Cola cascorez 500ml	cascola	Unidades	1000	17,39	17.390,00	
52	Cola brazcoplas	brascola	Unidades	1000	8,01	8.010,00	
59	Envelope, material papel kraft, gramatura 80gr, tipo saco comum, comprimento 280mm, cor amarela com relevo baixo, largura 200mm	scrity	Unidades	1000	0,24	240,00	
60	Envelope, material papel kraft, gramatura 80gr, tipo saco comum, comprimento 320mm, cor amarela com relevo baixo, largura 230mm	scrity	Unidades	2000	0,37	740,00	
61	Envelope, material papel kraft, gramatura 80gr, tipo saco comum, comprimento 360mm, cor amarela com relevo baixo, largura 260mm	scrity	Unidades	2000	0,53	1.060,00	
62	Envelope, material papel kraft, gramatura 80gr, tipo saco comum, comprimento 410mm, cor amarela com relevo baixo, largura 370mm	scrity	Unidades	2000	0,54	1.080,00	
63	Envelope, material papel ofset, gramatura 60, tipo rpc padronizado, comprimento 230, largura 320mm, cor branca	scrity	Unidades	2000	0,42	840,00	
64	Envelope, material papel ofset, gramatura 75, padronizado, comprimento 230, largura 120mm, cor branca	scrity	Unidades	5000	0,22	1.100,00	
66	Envelope de cor branca tamanho 16x22.	scrity	Unidades	1000	0,39	390,00	
72	Fita adesiva material crepe, tipo monoface, largura 25mm comprimento 50m, cor bege, aplicação multiuso	eurocel	Unidades	100	5,89	589,00	
73	Fita adesiva material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 50mm, comprimento 50m, cor incolor, aplicação multiuso	eurocel	Unidades	400	5,83	2.332,00	
74	Fita adesiva dupla face, largura 25mm, comprimento 50m, cor bege, aplicação multiuso	eurocel	Unidades	200	8,64	1.728,00	
75	Fita adesiva material papel kraft, tipo tartam monoface, largura 50mm, comprimento 50m,	eurocel	Unidades	200	8,62	1.724,00	
76	Fita decorativa, diversas cores, tamanho 32mm X 50m	festa	Unidades	200	7,99	1.598,00	
77	Fita decorativa, diversas cores, tamanho 22mm X 50m	festa	Unidades	200	8,90	1.780,00	
78	Fita de cetim, diversas cores, tamanho 12mm X 10m	festa	Unidades	200	2,89	578,00	
80	Fitilho, diversas cores, tamanho 05mm X 10m	festa	Unidades	200	3,40	680,00	
86	Gizão de cera grande, Caixas com 12 bastões de cores variadas, atóxico, peso liquido 112 gramas, com selo do INMETRO,	radex	Unidades	1000	4,77	4.770,00	
87	Gliter escolar, pote com 3,5 gramas, atóxico, com selo do INMETRO,	glinorte	Unidades	2000	0,64	1.280,00	
88	Grampeador grande tratamento superficial niquelado, material metal pintado, tipo mesa, capacidade de aplicação 25 fls	masterpr	Unidades	100	25,60	2.560,00	
89	Grampeador médio tratamento superficial niquelado, material metal pintado, tipo mesa, capacidade de aplicação 15fls	masterpr	Unidades	100	19,65	1.965,00	
90	Grampeador profissional tratamento superficial niquelado, material metal pintado, tipo mesa, capacidade de aplicação 120 fls	triss	Unidades	10	83,90	839,00	
92	Grampo para grampeador, material metal,	bacchi	Caixas	200	5,41	1.082,00	
93	Grampo para grampeador, tamanho 26/6	bacchi	Caixas	200	4,08	816,00	



Estado da Paraíba  
 Prefeitura Municipal de Santa Terezinha  
 Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, terça-feira, 31 de janeiro de 2023.

94	Grampo para grampeador, tamanho 106/6	bacchi	Caixas	200	11,90	2.380,00
95	Grampo trilho metalico, apresentação trilho, comprimento 95mm, características adicionais encaixe macho/fêmea, Caixas com 50 jogos	bacchi	Caixas	500	12,45	6.225,00
96	Grampo trilho plástico, apresentação trilho, comprimento 12cm, características adicionais encaixe macho/fêmea, capacidade 500 folhas, Caixas com 10 jogos	bacchi	Caixas	500	12,89	6.445,00
97	Lapis de cor grande	serelepe	Caixas	2000	3,50	7.000,00
99	Livro ata	bag	Unidades	150	10,43	1.564,50
100	Livro de ponto, com 2 assinaturas, material papel sulfite pautado, quantidade de folhas 100 fls, gramatura 75gr/m2, medindo 297mm x 210 mm,	bag	Unidades	100	19,90	1.990,00
105	Massa modelar, composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação 12 bastões, quantidade cores 12 um, cor sortida, 180 gramas, com selo do INMETRO,	radex	Caixas	1000	5,25	5.250,00
108	Papel madeira, comprimento 66cm, largura 96 cm gramatura 120g, característica adicional papel semi Kraft ouro	jandaia	FOLHAS	1000	0,69	690,00
110	Papel, tipo cartolina microondulado, papelão material celulose vegetal comprimento 1,00m largura 1,20m tipo ondulado de um lado liso e outro microondulado, gramatura 250 gr	vmp	FOLHAS	1000	3,39	3.390,00
111	Papel ofício cores variadas, material papel sulfite, gramatura 75 gr, utilização várias, acomodado em Pacotes protegidos de umidade, comprimento 297mm, largura 210mm, Pacotes com 100 folhas, com ISO 9001 e 14001	report	Pacotes	200	7,88	1.576,00
116	Papel linho composição papel alcalino cores variadas, gramatura 180g/m2, tamanho 210x297mm, Caixas com 50 folhas	bag	Caixas	500	17,90	8.950,00
117	Papel casca de ovo, cores variadas, gramatura 180g/m2, tamanho 210x297mm, Caixas com 50 folhas	bag	Caixas	100	18,62	1.862,00
118	Papel foto formato A4 (210x297) gramatura 180g/m2, Caixas com 20 folhas.	nexel	Caixas	150	10,79	1.618,50
119	Pasta aba e elástico transparente, tipo ofício soft, material plástico transparente, tipo com aba e elástico, sem prendedor interno, largura 230mm, altura 330mm	dello	Unidades	1000	4,04	4.040,00
120	Pasta arquivo, material cartão plastificado, tipo classificador duplo, largura 255mm, altura 350mm, largura 2cm	dello	Unidades	100	3,34	334,00
121	Pasta arquivo, material cartão marmorizado e plastificado, tipo suspensa , largura 255mm, altura 350mm, com visor plástico, alças metálicas com ponteiras plasticas	dello	Unidades	2000	3,14	6.280,00
123	Pasta arquivo, material papelão, tipo com aba e elástico, sem prendedor interno, largura 230mm, altura 330mm, cores diver,	dello	Unidades	500	2,82	1.410,00
124	Pasta arquivo, material plástica , tipo com grampo trilho, largura 230mm, altura 330mm, cores diversas, prendedor interno ferragem removível	dello	Unidades	500	4,04	2.020,00
126	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 240mm, comprimento 350mm, lombada 55 mm, características adicionais com elastico,, transparente, cores variadas	dello	Unidades	200	3,54	708,00
127	Pasta arquivo, material plástico transparente , tipo sanfonada, com 31 divisorias, tamanho ofício (240 X	dello	Unidades	50	4,04	202,00



Estado da Paraíba  
 Prefeitura Municipal de Santa Terezinha  
 Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, terça-feira, 31 de janeiro de 2023.

128	Papelcelofone	vmp	Unidades	60	0,89	53,40
129	Pasta arquivo, material plástico transparente, tipo sanfonada, com 12 divisorias, tamanho ofício (240 X 350 )mm, características adicionais com elastico, cores variadas	dello	Unidades	50	3,99	199,50
130	Prancheta portátil, material eucatex, comprimento 340 largura 230 cor marrom, com pegador metálico	bacchi	Unidades	200	6,24	1.248,00
141	Pincel chato para desenho material cabo madeira, tipo ponta cerda branca cabo longo amarelo, virola alumínio polido, nº 815 22, aplicação diversas	keramik	Unidades	50	4,38	219,00
142	Tinta Pintura a dedo com 06Unidadess, não tóxica, pronta para uso, composição pigmentos atóxicos, espessante, carga inerte, conservante tipo	radex	Caixas	500	4,84	2.420,00
143	Pistola, aplicação cola quente, material lástico com bico aplicador, gatilho para injeção da cola, tensão 220v, caracteriticas adicionais utilização bastão grosso.	gramplin	Unidades	100	26,80	2.680,00
144	Pistola, aplicação cola quente, material plástico com bico aplicador, gatilho para injeção da cola, tensão 220v, caracteriticas adicionais utilização bastão fino,	gramplin	Unidades	100	18,65	1.865,00
145	Porta durex tipo suporte de fita para durex tamanho grande	maped	Unidades	10	27,27	272,70
154	Tesoura sem ponta, com lamina em aço inox de 5 polegadas fixadas por rebites, cabo anatômico em polipropileno, com selo do INMETRO	masterpr int	Unidades	1000	2,09	2.090,00
155	Tesoura, material aço inoxidavel, material cabo anatômico em propileno, comprimento 21 cm, características adicionais cor diversas/extra corte/uso comum, , com selo do INMETRO	masterpr int	Unidades	100	8,50	850,00
157	Tinta guache com 15ml, composição resina vinícula /agua/pigmento/conservantes, aplicação pintura a pincel em papel cartão e cartolina, embalagem plástica, Caixas com 6 cores, , com selo do INMETRO	radex	Caixas	300	4,89	1.467,00
158	Tinta guache com 250ml, composição resina vinícula /agua/pigmento/conservantes, aplicação pintura a pincel em papel cartão e cartolina, embalagem plástica, , com selo do INMETRO	radex	Unidades	200	6,40	1.280,00
159	Tinta para pintura a dedo atóxica, lavável, Caixas com 6 potes plásticos com 30ml de tinta cada, com cores variadas, com selo do INMETRO estampado na Caixas.	radex	Caixas	500	5,30	2.650,00
<b>TOTAL</b>						359.607,10

VENCEDOR: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI

CNPJ: 28.330.631/0001-98

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
3	Alfinete om cabeça plástica redonda.	JC IMPORT	Caixas	100	3,94	394,00
18	Borracha branca fabricada em material atóxico	MASTERPR INT	Caixas	100	0,69	69,00
29	Calculadora eletrônica, número de digitos 12, fonte de alimentação bateria e solar.	MASTERPR INT	Unidades	100	18,89	1.889,00
39	Chaveiro para imobiliario com etiqueta para identificação de plastico transparente	WALEU	Unidades	100	0,99	99,00





Estado da Paraíba  
 Prefeitura Municipal de Santa Terezinha  
 Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, terça-feira, 31 de janeiro de 2023.

45	Cola branca	COALA	Unidades	500	2,30	1.150,00
53	Cubos magicos3x3x3 coloridode boa qualidade	JC IMPORT	Unidades	20	4,90	98,00
54	Colchete latonado numero 15 revestido de chapa de aço.	CHAPARRA U	Caixas	20	4,90	98,00
65	Estilete tipo lamina larga retratil, aplicação escritorio, tamanho grande, material corpo plástico	MASTERPR INT	Unidades	200	2,99	598,00
67	Estilete tipo lamina estreita retratil, aplicação escritorio, tamanho pequeno, material corpo plástico	MASTERPR INT	Unidades	200	1,70	340,00
71	Extrator de grampo material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial níquelado, dimensão 140mmx20mm	CHAPARRA U	Unidades	200	2,19	438,00
79	Fita (durex), transparente grande tamanho 1,2cm.	CETIX	Unidades	100	2,95	295,00
81	Folha de isopor espessura 05 mm, tamanho (1,00x0,50)m	ISOFIX	Unidades	100	2,10	210,00
91	Grampeador profissional de pressão	VMP	Unidades	10	59,96	599,60
98	Lápis grafite sextavado	MASTERPR INT	Caixas	200	0,50	100,00
101	Livro protocolo de correspondência, tipo capa dura preta, quantidades de folhas 100 folhas	CADERSIL	Unidades	200	7,95	1.590,00
103	Marcador permanente- pincel atômico -recarregavel, ponta de feltro, cores variadas, atóxico, de plástico c/ tampa, marca do fabricante no corpo- selo do INMETRO.	MASTERPR INT	Unidades	200	2,99	598,00
109	Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18, comprimento 2m, largura 48cm, cores diversas	VMP	FOLHAS	1000	1,05	1.050,00
115	Papel tipo laminado, material celulose vegetal, coberto por cores metálicas, cores diversas, comprimento 60cm, largura 50cm, características multiuso	VMP	FOLHAS	500	0,99	495,00
122	Pasta arquivo em polipropileno rígido, com ferragens cromada, tipo AZ, lombo largo, tamanho officio (250 X 350) mm, cores variadas, com ficha de identificação no dorso	DELLO	Unidades	1000	6,90	6.900,00
125	Pasta arquivo, material plastico corrugado flexível, tipo com abas, largura 240mm, comprimento 350mm, lombada 40mm, características adicionais com elastico,, transparente, cores variadas	DELLO	Unidades	500	3,88	1.940,00
131	Perfurador de papel, material aço, funcionamento manual, tratamento superficial pintado, tipo furo redondo, capacidade de perfuração mínima de 30 fls, com marginador e pintura antiferruginoso	MASTERPR INT	Unidades	50	44,99	2.249,50
133	Perfurador de papel, material aço, funcionamento manual, tratamento superficial pintado, tipo furo redondo, capacidade de perfuração mínima de 10fls, com marginador e pintura antiferruginoso	MASTERPR INT	Unidades	50	13,40	670,00
135	Pendrive	DRIVE	Unidades	40	31,49	1.259,60
137	Pincel chato Cerda branca, filamento sintético, Cabo longo, Virola em alumínio, ref. 815, tamanho nº 10, com código de barras impresso no corpo do pincel.	CONDOR	Unidades	100	2,87	287,00
139	Pincel chato para desenho material cabo madeira, tipo ponta cerda branca cabo longo amarelo, virola aluminio polido, nº 815 18, aplicação diversas	CONDOR	Unidades	50	3,95	197,50
147	Quadro branco, material formica branca brilhante, finalidade marcador com lapis de quadro branco, largura 200 comprimento 120,	MADEMAST ER	Unidades	10	221,48	2.214,80



Estado da Paraíba  
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha  
Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, terça-feira, 31 de janeiro de 2023.

	tipo fixação em parede, material moldura de madeira					
149	Reabastecedor de marcador de quadro branco com 20ml inflamável, composição tinta á base de álcool, corantes, solventes e aditivos, embalagem plástico, com validade do produto. na embalagem	PILOT	Unidades	300	5,30	1.590,00
151	Réguas escritório, material plástico, comprimento 30 cm, espessura 2mm, graduação polegada cm/pol, material flexível	WALEU	Unidades	2000	1,05	2.100,00
153	Suporte para fita durex de plástico resistente que compote fita grande.	WALEU	Unidades	20	26,99	539,80
164	TNT	SANTA FE	Rolos	100	108,49	10.849,00
					<b>TOTAL</b>	<b>40.907,80</b>

VENCEDOR: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

CNPJ: 20.008.831/0001-17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
14	Bandeirolas de plástico para festa junina 20x33 com 10 metros	LUIZ GONZAGA	Pacotes	300	3,45	1.035,00
19	Borracha branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo do lápis.	TRIS	Pacotes	100	0,20	20,00
30	Calculadora eletrônica, de mesa 220 wats	MASTERPRINT	Unidades	20	28,79	575,80
82	Folha de isopor espessura 10 mm, tamanho (1,00x0,50)m	FRI CALOR	Unidades	100	2,70	270,00
83	Folha de isopor espessura 15 mm, tamanho (1,00x0,50)m	FRI CALOR	Unidades	100	3,20	320,00
84	Folha de isopor espessura 20 mm, tamanho (1,00x0,50)m	FRI CALOR	Unidades	100	4,50	450,00
85	Folha de isopor espessura 30 mm, tamanho (1,00x0,50)m	FRI CALOR	Unidades	50	5,00	250,00
104	Marcador para quadro branco recarregavel, ponta de feltro 2,5mm, cores variadas, atóxico, de plástico c/ tampa, marca do fabricante no corpo, selo do INMETRO, Caixas com 12Unidadess	LEONORA	Caixas	200	5,31	1.062,00
107	Papel 40kg, comprimento 66cm, largura 96 cm gramatura 120g, característica adicional alcalino offset	BIGNARD	FOLHAS	1000	1,26	1.260,00
161	Tinta para tecido com 37ml.	ACRILEX	Unidades	100	3,63	363,00
162	Tinta para tecido dimensional glitter com 35ml.	ACRILEX	Unidades	100	0,90	90,00
163	Tinta para tecido.	ACRILEX	Unidades	100	4,70	470,00
					<b>TOTAL</b>	<b>6.165,80</b>

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Santa Terezinha firmar





Estado da Paraíba  
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha  
Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997

SANTA TEREZINHA-PB, terça-feira, 31 de janeiro de 2023.

contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

### CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00002/2023, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Santa Teresinha, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

O usuário da ata, sempre que desejar efetivar a contratação do objeto registrado, fará através de solicitação ao gerenciador do sistema de registro de preços, mediante processo regular.

### CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO:

As obrigações decorrentes da execução do objeto deste certame, constantes da Ata de Registro de Preços, serão firmadas com o fornecedor registrado, observadas as condições estabelecidas no presente instrumento e nas disposições do Art. 62, da Lei 8.666/93, e a contratação será formalizada por intermédio de:

Pedido de Compra quando o objeto não envolver obrigações futuras, inclusive assistência e garantia.

Pedido de Compra e Contrato, quando presentes obrigações futuras.

O prazo para retirada do Pedido de Compra, será de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data da convocação.

O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o fixado no correspondente Pedido de Compra e observará, obrigatoriamente, o valor registrado na respectiva Ata.

Não atendendo à convocação para retirar o Pedido de Compra, e ocorrendo esta dentro do prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o licitante perderá todos os direitos que porventura tenha obtido



Estado da Paraíba  
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha  
Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997

SANTA TEREZINHA-PB, terça-feira, 31 de janeiro de 2023.

como vencedor da licitação.

É permitido ao Órgão Realizador do Certame, no caso do licitante vencedor não comparecer para retirar o Pedido de Compra no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação e sucessivamente, para fazê-lo em igual prazo do licitante vencedor, aplicadas aos faltosos às penalidades cabíveis.

O contrato ou instrumento equivalente, decorrente do presente certame, deverá ser assinado no prazo de validade da respectiva Ata de Registro de Preços.

O contrato que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante vencedor, poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93; e realizado na forma de fornecimento parcelada.

A supressão do item registrado poderá ser total ou parcial, a critério do gerenciador do sistema, considerando-se o disposto no Art. 15, § 4º, da 8.666/93.

#### CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

Quem, convocado dentro do prazo de validade da respectiva ata de registro de preços, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, declarar informações falsas ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado do Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores SICAF do Governo Federal e de sistemas semelhantes mantidos por Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no respectivo Edital e das demais cominações legais.

As referidas sanções descritas também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva que, convocados, não honrarem o compromisso assumido sem justificativa ou com justificativa recusada pela Administração.

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87, da Lei 8.666/93: a – advertência; b – multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d – simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.



Estado da Paraíba  
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha  
Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, terça-feira, 31 de janeiro de 2023.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

Após a aplicação de quaisquer das penalidades previstas, realizar-se-á comunicação escrita ao Contratado, e publicado na imprensa oficial, excluídas as penalidades de advertência e multa de mora quando for o caso, constando o fundamento legal da punição, informando ainda que o fato será registrado e publicado no cadastro correspondente.

#### CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00002/2023 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

22.526.394/0001-59

Valor: R\$ 24.865,70

- IRACI PALMEIRA DA COSTA SILVA.

29.133.351/0001-52

Valor: R\$ 359.607,10

- VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI.

28.330.631/0001-98

Valor: R\$ 40.907,80

- VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI.

20.008.831/0001-17

Valor: R\$ 6.165,80



Estado da Paraíba  
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha  
**Diário Oficial do Poder Executivo**

---

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997    **SANTA TEREZINHA-PB, terça-feira, 31 de janeiro de 2023.**

---

**CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Patos.

Santa Terezinha - PB, 31 de Janeiro de 2023

JOSE DE ARIMATEIA NUNES CAMBOIM - Prefeito